lainnya, firma, kongsi, perkumpulan koperasi, yayasan atau lembaga, dan bentuk 

usaha tetap.  

Subjek pajak terdiri dari Subjek Pajak Dalam Negeri dan Subjek Pajak Luar 

Negeri.  Yang dimaksudkan dengan Subyek Pajak dalam negeri terdiri dari tiga 

jenis yaitu orang yang berada di Indonesia lebih dari 183 (seratus delapan puluh 

tiga hari) hari dalam jangka waktu dua belas bulan atau orang yang dalam suatu 

tahun pajak berada di Indonesia dan mempunyai niat untuk bertempat tinggal di 

Indonesia, badan yang didirikan atau bertempat kedudukan di Indonesia, dan 

bentuk usaha tetap yaitu bentuk usaha, yang dipergunakan untuk menjalan kegiatan